



3111

SUMARIO

COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

	I A
	H
	~
	\triangleleft
	T
	田
()	Ω
	0
	\vdash
	Z
	口
	\geq
	4
	7
	X
	<
	Д
	J
	口

9L/CJP-0001 Composición de la Junta de Portavoces.	
Nueva composición.	3110
COMPOSICIÓN Y CONSTITUCIÓN DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS	
9L/CGP-0003 Composición y constitución del Grupo Parlamentario Ciudadanos.	
Grupo Parlamentario Ciudadanos. Nueva composición.	3111

CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja.

9L/CSGP-0178-. Convocatoria de la Ponencia de Estudio del

Dictamen del Consejo Consultivo sobre la reforma del Estatuto.		
9L/CSGP-0179 Convocatoria de la Ponencia para estudio de la		

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

Comunicada por el Grupo Parlamentario Ciudadanos, mediante escrito núm. 18744, la designación de portavoz adjunto segundo de su grupo parlamentario, la Mesa de la Cámara, en su reunión de 27 de marzo de 2019, queda enterada y acuerda publicar en el Boletín Oficial del Parlamento la nueva composición de la Junta de Portavoces como consecuencia de las modificaciones en la misma.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 1 de abril de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CJP-0001-. Composición de la Junta de Portavoces.

Presidenta del Parlamento de La Rioja: D.ª Ana Lourdes González García (GPP).

Vicepresidente primero del Parlamento: D. Tomás Martínez Flaño (GPC).

Vicepresidenta segunda del Parlamento: D.ª Ana María Santos Preciado (GPS).

Secretaria primera del Parlamento: D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).

Secretario segundo del Parlamento: D. Ricardo Velasco García (GPS).

Portavoces:

- D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS).
- D. Germán Cantabrana González (GPPod).
- D. Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP).
- D. Diego Ubis López (GPC).

Portavoces adjuntos:

- D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).
- D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS).
- D.ª Ana Carmen Sáinz Álvarez (GPPod).
- D. Luis David Vallejo García (GPC).

Portavoces adjuntos segundos:

- D.^a Catalina Bastida de Miguel (GPP).
- D. Juan Miguel Calvo García (GPPod).
- D. Raúl Díaz Marín (GPS).
- D. Tomás Martínez Flaño (GPC).

COMPOSICIÓN Y CONSTITUCIÓN DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 27 de marzo de 2019, visto escrito número 18744 por el que el Grupo Parlamentario Ciudadanos comunica que actuará como portavoz adjunto

segundo D. Tomás Martínez Flaño, toma conocimiento del mismo, y como consecuencia de esta modificación, acuerda dar publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento de la nueva composición del grupo de referencia.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 1 de abril de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CGP-0003 - 0900209-. Composición y constitución del Grupo Parlamentario Ciudadanos. Grupo Parlamentario Ciudadanos.

Portavoz: D. Diego Ubis López (GPC).

Portavoz adjunto: D. Luis David Vallejo García (GPC).

Portavoz adjunto segundo: D. Tomás Martínez Flaño (GPC).

CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

9L/CSGP-0178-. Convocatoria de la Ponencia de Estudio del Dictamen del Consejo Consultivo sobre reforma del Estatuto, para el día 2 de abril de 2019, a las 9:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROPOSICIONES DE LEY A INICIATIVA DE DIPUTADOS.

9L/PPLD-0016-. Proposición de Ley de reforma de la Ley Orgánica 3/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomía de La Rioja.

Grupo Parlamentario Ciudadanos.

Grupo Parlamentario Socialista.

Elaboración del Informe de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CSGP-0179-. Convocatoria de la Ponencia para estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja, para el día 2 de abril de 2019, a las 16:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS.

9L/GP-0002-. Ponencia para el estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja. Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública. Comparecencias y consultas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.



Edita: Servicio de Publicaciones C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 Fax (+34) 941 21 00 40